
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆会長報告 

会員の皆様、家族の皆様こんばんは。 

今年度第１回の家族親睦例会に多数ご参加頂き有難うございます。 

ご家族の皆様には、日ごろよりロ－タリ－の活動に対しご理解・ご協力賜

り心より感謝もうしあげます。 

さて、今月８月は会員増強および拡大月間です。先程皆様の前で新会員の眞田奈津基

さんを、ご紹介させていただきました。会長冥利に尽きると申しますか感謝の念であ

ふれています。 入会にあたりご尽力頂きました眞田創立会長、徳永会員、谷口会員、

会員組織委員会の皆様有難うございました。本来であれば、この場に於いて、会員バ

ッジ、ロ－タリ－の綱領・四つのテストの額を贈呈するのですが、次週第２７１０地

区のガバナ－公式訪問が我がクラブに於いて開催されます。その機会に第２７１０地

区ガバナ－より贈呈頂きたく計画をしておりますので本日は、ご紹介のみとさせていただきました。ご了承く

ださい。将来、会長・ガバナ－補佐・カバナ－、それよりまだまだ上へとなるべく入会されました、眞田奈津

基会員１日も早く既会員の皆様と名刺交換されロ－タリ－の雰囲気に馴染まれ今までの経験をロ－タリ－の

奉仕に於いて、存分に発揮して頂きますことを期待しております。 

会員増強月間にあたり、ガバナ－月信８月号に会員増強、退会防止に向けてと題して質問形式で詳しく掲載

されています、ロ－タリ－の友８月号にロ－タリ－の基本知識が掲載されていますのでまだ読まれてない方は

一読してくださいお願いいたします。幹事報告の後、眞田会員増強部会長より増強月間にあたり、卓話を無理

やりお願いし快くご承諾いただきました。感謝を申し上げ会長の時間とさせていただきます。 

◆入会者紹介 

 眞田奈津基さん 紹介者 徳永雅俊会員、谷口宏樹会員 

 

◆幹事報告 

         

      

◆出席報告  ○会員数 42 名  ○出席率    80.49％ 

 欠席者  8 名   赤阪さん 武郷さん 石田さん 河井さん 中元さん 

佐藤(俊)さん 谷原さん 吉永さん  

                

 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
 

2010～2011 年度  

国際ロータリー会長 レイ・クリンギンスミス

 

第 646 回例会 

2010 年 08 月 10 日(火) 

●会 長 今井尚正  ●副会長 徳永雅俊 

●幹 事 佐藤 貢  ●会 計 梅西啓二 

●SAA   前田眞治   ●副幹事 谷口宏樹 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
◆義務スマイル 

会員結婚記念祝    

   佐藤有紀子さん      H.3 年 8 月 18 日 

       

◆プログラム：会員卓話：眞田惣行会員増強部会長 

   

 

 

◆懇親会 

 会長挨拶 

  改めまして 会員の皆様・家族の皆様多数ご参加頂き有難うございます。 

ロ－タリ－に於いて、例会はロ－タリアンの修行の場として位置づけされております。 

例会を構成し盛り上げるのは、ロ－タリアン同士の親睦があってこそです。今宵、ご家族を交えもっともっと

親睦を深めて頂き福山赤坂ロ－タリ－クラブを盛り上げて行きましょう。懇親の場を企画されました 谷口ク

ラブ管理運営委員会会長・今川親睦部会長並び委員会の皆様ありがとうございました。最後に皆様と笑顔で手

と手をつなぐことができますよう楚辞でありますが、あいさつに代えさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

    8 月 24 日（火）地区育成セミナー報告 

    8 月 31 日（火）休会 


